
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым «Школа № 25» 

(МБОУ г. Керчи РК “Школа №25») 

 

 П Р И К А З  

 

 02 ноября 2024 года 
   

     № 410 

Об итогах школьного этапа 

 всероссийских олимпиад 

 школьников в 2024/2025 

учебном году 

  

  

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодѐжи 

Республики Крым от 31.07.2024 года № 1166 «О проведении  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», 

приказа управления образования Администрации г. Керчи от 30.08.2024 г. № 263 «О 

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году в г. Керчи»,  с порядком проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в период с 01 по 25 октября 2024  года был 

проведѐн месячник школьных олимпиад по  следующим общеобразовательным 

предметам: русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии, 

математике, химии, физике, английскому языку, биологии, физической культуре, труду 

(технологии), информатике  среди воспитанников 5-11-ых классов;  по русскому языку, 

математике и окружающему миру среди воспитанников 4-ых классов.  

 

Результаты школьных предметных олимпиад (5-11классы) 

 

№ 

п/п 
Предметы 

Кол-во 

участников 
Классы 

Кол-во 

Учителя Победи 

тели 
Призѐры 

1. Русский язык 29 5 - 11 6 2 

Колесникова Т.П., 

Тодорова К.В., Пономарѐва 

Е.А., Лебедева М.А., 

Шпехт Т.П. 

2. Литература 14 5 - 11 7 2 

Колесникова Т.П., В.Н.,  

Пономарѐва Е.А., Лебедева 

М.А. 

3. История 14 6-11 1 1 
Дахин В.Е., Побережная 

И.С. 

4. Обществознание 9 7-9,11 2 5 
Дахин В.Е., Побережная 

И.С., Виниченко О.В. 

5. География 9 8-11 0 2 Дротенко И.Н. 

6. 
Английский 

язык 
      16 5 - 11 4 2 

Науменко Е.В., Виниченко 

О.В 

7. 
Труд 

(технология) 
      14 6 - 9 2 4 Горобец А.В. 

8. 
Физическая 

культура 
6   8 - 11 4 2 Мазанюк Т.П., Троган Н.С. 

9. Биология 21 5 - 11 4 10 
Коненко Т.К., Каракина 

А.В. 



10. Химия 20 8 - 11 0 3 Коненко Т.К. 

11. Математика 19 6 - 11 0 4 
Рыженко В.В., Пелипенко 

А.А.  

12. Информатика 3 8-10 0 0 Рыженко В.Н. 

13. Физика 14 7 - 10 0 6 Дротенко И.Н. 

ИТОГО:        188 5 -11 30 43  

 

 

Всего в разных предметных олимпиадах приняло участие  188 учащихся, 73 из них 

стали победителями (30) и призѐрами (43). Наибольшее количество участников было на 

олимпиадах по русскому языку, биологии, химии. Олимпиады по математике, химии, 

физике, биологии, информатике  проходили в режиме «online» по контрольно-

измерительным материалам платформы «Сириус». По другим предметам использовались 

задания, подготовленные учителями-предметниками городских методических 

объединений. Проверены работы своевременно.  Результаты олимпиад были 

предоставлены членами жюри в учебную часть.  Олимпиады были проведен по основным 

предметам учебного плана. Проведено награждении победителей и призѐров  школьного 

этапа Всероссийских олимпиад школьников (ВсОШ).  В настоящее время идѐт подготовка 

победителей и призѐров школьного этапа  олимпиад к муниципальному этапу 

Всероссийских олимпиад школьников.  

 

Результаты школьных предметных олимпиад (4-ые классы) 

 

№ 

п/п 
Предметы 

Кол-во 

участников 
Классы 

Кол-во 

Учителя Победи 

тели 
Призѐры 

1. Русский язык 6 4 2 0 
Шуляк М.А., Прошакова 

О.В. 

2. Математика 5 4 0 1 Прошакова О.В. 

3. 
Окружающий 

мир 
4 4 0 2 Прошакова О.В. 

 
Итого 15 4 2 3 

 
 

Всего в школьном этапе Всероссийских олимпиад школьников среди 
учащихся начальной школы приняли участие  15  воспитанников 4-ых классов, 2 из 
них стал победителем, 3 призёрами.  

Всего в школьном этапе Всероссийских олимпиад школьников 192 
воспитанника 4-11-ых классов. Из них победителями и призёрами стали 75 
учащихся (победители – 30, призёры – 45). Количественные данные об участниках 
школьного этапа ВсОШ по всем предметам прилагаются (Приложение1). 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать уровень проведения школьного этапа предметных олимпиад и 

подготовку учащихся к муниципальному этапу ВсОШ удовлетворительным. 

2. Придать гласности итоги школьного этапа ВсОШ. Отметить учителей и 

учащихся, которые показали высокие результаты на школьном этапе ВсОШ. 

   Срок – до 07.11.2024 года 

   Отв. – руководители МО 

           3.  Отметить участие в проведении школьных предметных олимпиад воспитанников 

4-ых классов ( классные руководители Шуляк М.А., Прошакову О.В.). 



          4. Вести подготовку обучающихся  к муниципальному этапу ВсОШ. Отметить 

учителей и учащихся, которые покажут высокие результаты на муниципальном этапах 

ВсОШ. 

                                            Срок – до 07.11.2024 года 

                                            Отв. – Попова И.Н., зам. директора  

5. Методическим объединениям проанализировать итоги школьного  этапа ВсОШ. 

    Срок – до 07.11. 2024 года 

    Отв. – руководители МО 

6. Отметить добросовестный подход руководителей МО при организации и 

проведении предметных олимпиад, сдачи отчѐтов по их результатам. 

7. Необходимо своевременно подать руководителями МО заявки на участие в 

муниципальных олимпиадах ВсОШ за 5 дней до начала их проведения. 

 8.Усилить работу с наиболее талантливыми и одарѐнными детьми для их 

подготовки  к участию в олимпиадах разного уровня. 

                                   Срок - постоянно 

                                   Отв. – руководители МО, учителя-предметники 

 9. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову И.Н., зам.директора.   

                
 

    

             Директор                                                                                  Л.В.Довгая         

 

 

 

             С приказом ознакомлены: 

             

 Попова И.Н.  Дротенко И.Н. 

 Тодорова К.В..  Колесникова Т.П 

 Горобец А.В.  Азеева В.С. 

 Мазанюк Т.П.  Коненко Т.К., 

 Каракина А.В.  Пелипенко А.А 

 Рыженко В.Н.  Рыженко В.В. 

 Лебедева М.А.  Шуляк  М.А. 

 Мазанюк Т.П.  Науменко Е.В. 

 Пономарѐва Е.В.  Виниченко О.В. 

 Троган Н.С.  Прошакова О.В. 

 Шпехт Т.П.  Дахин В.Е. 

 Попова И.Н.  Побережная И.С. 

 Гладских К.А.  Бублик С.Н. 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение 1 

                                                                               к приказу МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» 

                                        от 02.11.2024 г. № 410   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Керчи 

Республики Крым «Школа № 25» 

Итоги школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников 

2024/2025 учебный год 

 

     Английский язык 

      

дипломом победителя 

- Хромых Ксению, учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель Азеева 

В.С.; 

- Безменову Анну, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Виниченко О.В.; 

- Фальковскую Веронику, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Науменко Е.В.; 

- Ткаченко Дарью, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Виниченко О.В. 

дипломом призѐра 

- Юрченко Тимура, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Виниченко О.В.; 

- Ляшко Евгению, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Виниченко О.В. 

 

     Биология 

 

дипломом победителя 

- Кадырова  Максима, учащегося 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Безменову Анну, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Щербак Наталью, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Ушакову Александру, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К. 

дипломом призѐра 

- Тодорову Ладу, учащуюся  5  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Васневскую Викторию, учащуюся  6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Бондаренко Злату, учащуюся 6  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Поплутина Кирилла, учащегося 7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К.; 

- Семеончева Дениса, учащегося 7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К.; 

- Синельникова Даниила, учащегося 7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К.; 

- Шумихину Екатерину, учащуюся 7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К. 



- Орлова Виталия, , учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Шеварухина Льва, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Каракина А.В.; 

- Ковалѐву Софью, учащуюся  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К. 

 

  География 

 

дипломом призѐра 

- Калюжного Максима, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н.; 

- Петрову Викторию, учащуюся 10  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н. 

  

  История 

 

дипломом победителя 

- Слядинкова Юрия, учащегося 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С. 

дипломом призѐра 

- Серову Марию, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С. 

 

  Литература 

 

дипломом победителя 

- Папко Екатерину, учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Щербак Наталью, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Бондаренко Злату, учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Ляшко Евгению, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Пономарѐва Е.В.; 

- Передерий Анну, учащуюся 10  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Доценко Арину, учащуюся 10  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Бакаляр Милану, учащуюся  11  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П. 

 

 

дипломом призѐра 

- Пасько Элину,  учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Швецову Евгению,  учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П. 

 

   Математика 

 

дипломом призѐра 



- Ткаченко Глеба, учащегося  4  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Прошакова О.В.; 

- Коновальчикову Елизавету,  учащуюся  6  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Пелипенко А.А.; 

- Орлова Виталия,  учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Рыженко В.В.; 

- Кондрашева Илью,  учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Рыженко В.В. 

 

   Обществознание 

 

дипломом победителя 

- Перепелицину Еву, учащуюся 8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С.; 

- Гончарову Софию, учащуюся  11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дахин В.Е. 

дипломом призѐра 

- Журавлѐва Платона, учащегося  7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С.; 

- Малькова  Кирилла, учащегося  7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С.; 

- Летова Андрея, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С.; 

- Рябову Екатерину, учащуюся  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Побережная И.С.; 

- Тимонину Александру, учащуюся  11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дахин В.Е. 

 

  Русский язык 

 

дипломом победителя 

- Седова Михаила, учащегося  4  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Шуляк В.Н.; 

- Минкину Марию, учащуюся  4  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Прошакова О.В.; 

- Серову Марию, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Бондаренко Злату, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Щербак Наталью, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П.; 

- Бакаляр Милану,  учащуюся  11  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Колесникова Т.П. 

дипломом призѐра 

- Ушакову Александру, учащуюся  7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Тодорова К.В.; 

- Ткаченко Дарью, учащуюся  7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Тодорова К.В. 

 

 Труд (технология)  

 

дипломом победителя 



- Сутягину Каролину, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Горобец А.В.; 

- Волох Елизавету, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Горобец А.В.; 

- Яковенко Анну, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель Горобец 

А.В.; 

- Рябову Екатерину, учащуюся  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Горобец А.В. 

дипломом призѐра 

- Щербак Наталью, учащуюся  6  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Горобец А.В.; 

- Масловскую Софию, учащуюся  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Горобец А.В. 

 

  Физика 

 

дипломом призѐра 

- Черноморца Константина, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Дротенко И.Н.; 

- Орлова Виталия, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н.; 

- Ткаченко Дарью, учащуюся  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н.; 

- Юрченко Тимура, , учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н.; 

- Кондрашова Илью, , учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н.; 

- Лобову Полину, учащуюся  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Дротенко И.Н. 

 

  Физическая культура 

 

дипломом победителя 

- Макаркину Татьяну, учащуюся  7  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Троган Н.С.; 

- Веретенникову Маргариту, учащуюся  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Мазанюк Т.П. 

- Турбина Егора, учащегося  11  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Мазанюк Т.П.; 

- Притула Милу,  учащуюся  6  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель Троган 

Н.С. 

дипломом призѐра 

- Ляшко Евгению, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Мазанюк Т.П.; 

- Ерѐменко Денису, учащегося  9  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Мазанюк Т.П. 

 

   Химия 

 

дипломом призѐра 

- Кондрашова Илью, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К.; 



- Богданова Германа, учащегося  8  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К.; 

- Кобину Киру, учащуюся   10  класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


